
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

resoLucion n*88,1.2.1. 1810 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: , 

QUE el 16 de septiembre de 1988 se ha otorgado ante la Notaria 
Segunda del cantón Quito la escritura pública de aumento de capital, 
prórroga de plazo y reforma de estatutos ae "CORPORACION DE INGENIEROS 
CONSULTORES COMPAÑIA LIMITADA C.1.C."; 

QUE el señor ingeniero Eduarao Romero Arteta en su caliaaa ge 
Director Ejecutivo «ae la compañfa, materta de la presente, con el patro- 
cínio «el doctor Gustavo Romero Ponce, ha solicitado la aprobación 
ce la inaicada escritura pública a cuyo efecto ha presentado tres coplas 
certificadas de la misma; 

QUE el Departamento «ae Inspección ue Compañfas de Responsabiliaad 
Limitada «e la Intenaencía «e Inspección y Control ha presentado el 
informe favorable N*%137 de 13 de agosto de 1933; 

QUE el Jepartamento de Compañtas ce Responsabilidad Lhuitad qe 
la Intendencia de Derecho Sucietario, meaiante memorando 1“38.1.2.1.738, 
de Y de noviembre de 1903, ha emitido informe favorable para la continua- 
ción del tránite, una vez que considera que se ha dado cumplimiento 
a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio as las atribuciones asignadas mealante iesclución 
N*88413, de 7 de septiembre de 14.5; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. — APROBAR: al el aumento ae crsital as * CO SP IRACTON 
DEC INCERTEROS CONSULTURES COMPAÑIA LIMITA5A C,T.C," por S/.6l:.010,00, 
con do que .asciende a 5/.7PP.200,00, aiviaido en 700 particinacianes 
ge S/.1.000,00 cada una; bj la prórreie 02 loza, y, 2: la rerorma 
de estatutos constantes en la referiga scritura. 

ARTICULO SEGUNDO. - — DIOPONER que an extracio an da droirans el rótura 
púbico 33 publique, por vta vez, en uno eo los Jhardes groso ssf ciraye 
lación en Úntto. Un ejemplar ce la ¿ublicación orperá cotrscaro. 2 
este espacio. 

ARTICULO TERCERO.- — UISPUNEKR que la doverda Senyrie gel csrrán “ito 
tome nota ¿4d margen dae de matriz ue. de encritara Mat dor mg o Ur A, 

O A 

ARTICULO CUARTO. - GISPONER (que el Regisiracor iarcantil 35! c.utón 
Quito: a] Inscriba la indicada escritura pública junto con la presente 
Resolución, archive una copta 00 atcha escrituras y caevuelva las rosiantes 
con la razón 0e la inscripción que se oran; y, b) cumpla con las 
demás prescripciones contenidas en la Ley ar Registro y en el artículo 
33 del Código de Comercio. o



  

    

REPUBLICA DEL ECUADOR 14 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Motarto Primero del cantón Quito 
áarote al margen <s la matriz se la escritura pública «e 31 se judo 
se 1970 por la cual se constituyó la compañta en referencia que ha 
precedió a ausentar el capital, prorrogar su plazo"0e duración y reformar 
Sus estatutos, megatante da escritura pública que se aprueba por la 
presente Resolución y siente razón ds esta anotación, 

CUMPLIDO,- vuelva el expectente. 

COMUNIQUESE.- — DADA y firmaos en da Superíntencencia de Compañías, 
+n Quito, a . 

g RúV. 1988 

Or ; 305    “CORPORACION DE INGENIEROS CONSULTORES COMPARTA LIMITADA €.J.C.”


